
 

 

รายนามคณะกรรมการบริหารงานบุคคล 

ลำดับที ่ รายนาม ตำแหน่ง วาระการดำรงตำแหน่ง 

1 ศาสตราจารย์ ดร.จรสั  สุวรรณมาลา 
(กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ) 

ประธานกรรมการ 1 ส.ค. 67 - 31 ก.ค. 70 

2 อธิการบด ี
(ศาสตราจารย์ ดร.สมบตัิ  ธำรงธัญวงศ์) 

รองประธานกรรมการ 1 ส.ค. 67 - 31 ก.ค. 70 

3 ศาสตราจารย์ ดร.ชูกิจ  ลมิปิจำนงค์ 
(ผู้ทรงคณุวุฒิ) 

กรรมการ 1 ส.ค. 67 - 31 ก.ค. 70 

4 รองศาสตราจารย ์ดร.สมบตัิ  กสุมุาวลี 

(ผู้ทรงคุณวุฒิ) 

กรรมการ 1 ส.ค. 67 - 31 ก.ค. 70 

5 ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.เติมศักดิ์  สุวรรณศักดิ ์
(ผู้ทรงคุณวุฒิ) 

กรรมการ 1 ส.ค. 67 - 31 ก.ค. 70 

6 นายสิรพิงศ ์ อรุณรตันา 

(ผูท้รงคณุวฒุิ) 

กรรมการ 1 ส.ค. 67 - 31 ก.ค. 70 

7 รองศาสตราจารย์ ดร.วริุจ  ถิ่นนคร 
(ผู้แทนสภาวิชาการ) 

กรรมการ 14 มิ.ย. 68 - 31 ก.ค. 70* 

8 รองศาสตราจราย์ ดร.ปกรณ์  ดิษฐกิจ 
(ผู้แทนคณาจารย์ประจำ) 

กรรมการ 14 มิ.ย. 68 - 31 ก.ค. 70* 

9 รองศาสตราจารย์ ดร.กิ่งกาญจน์ บันลือพืช 
(ผู้แทนคณาจารย์ประจำ) 

กรรมการ 8 พ.ย. 68 - 31 ก.ค. 70** 

10 ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ภูวดล  บางรักษ ์
(ผู้ดำรงตำแหน่งคณบดผีู้อำนวยการหรือหัวหน้าหน่วยงาน 
ที่เรียกช่ืออย่างอื่นที่มฐีานะเทยีบเท่าสำนักวิชา) 

กรรมการ 1 ส.ค. 67 - 31 ก.ค. 70 

11 นางโสภดิา  พัฒนท์อง 
(ผู้แทนจากผู้ดำรงตำแหน่งหัวหนา้ส่วนหรือเทียบเท่า) 

กรรมการ 1 ส.ค. 67 - 31 ก.ค. 70 

12 นางสาวนนัทกาญจน์  บุญช่วย 
(ผู้แทนจากพนักงานสายปฏิบัติการวิชาชีพและบริหารทั่วไป) 

กรรมการ 1 ส.ค. 67 - 31 ก.ค. 70 

13 รองศาสตราจารย์ ดร.วาริท  เจาะจิตต ์
(รองอธิการบดีฝ่ายบรหิารและการพฒันาอยา่งยั่งยืน) 

กรรมการ 
และเลขานุการ 

 

14 นายสมพร  ศิลปส์ุวรรณ ์
(ผู้ช่วยอธิการบดีฝา่ยพัฒนากฎ ระเบียบ ข้อบังคับงานบุคคล 
และสนันสนุนการพัฒนาบุคลากร) 

ผู้ช่วยเลขานุการ  

15 หวัหน้าส่วนทรัพยากรมนษุย์และองค์กร 
(ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.นพพร ธรรมรงค์รตัน์) 

ผู้ช่วยเลขานุการ *** 

 

ข้อมูล ณ วันท่ี 8 พฤศจิกายน 2568 

หมายเหตุ  * อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 16(12) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิวิทยาลัยวลัยลักษณ์ พ.ศ. 2535 และบทเฉพาะกาลข้อ 

57 แหง่ข้อบังคบัมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ ว่าด้วยการบริหารงานบุคคล พ.ศ. 2568 ประกอบกับมติสภามหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ ในการ



 

 

ประชุมครั้งที่ 5/2568 เมื่อวันที่ 14 มิถุนายน 2568 จึงแต่งตั้งกรรมการบริหารงานบุคคล แทนตำแหน่งที่ว่างลง ตั้งแต่วันที่ 14 

มิถุนายน 2568 ดังนี ้

- ลำดับที่ 7 รองศาสตราจารย์ ดร.วิรุจ ถิ่นนคร (ผู้แทนสภาวิชาการ) เป็นกรรมการ 

- ลำดับที่ 8 รองศาสตราจราย์ ดร.ปกรณ์  ดิษฐกิจ (ผู้แทนคณาจารย์ประจำ) เป็นกรรมการ 

- ลำดับที่ 9 ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.นพพร  ธรรมรงค์รัตน์ (ผู้แทนคณาจารย์ประจำ) เป็นกรรมการ 

** ลำดับที่  9 ผู้ ช่วยศาสตราจารย์  ดร.นพพร ธรรมรงค์รัตน์  ได้ขอลาออกจากกรรมการสภามหาวิทยาลัย 

จากคณาจารย์ประจำ ตั้งแต่วันท่ี 30 กันยายน 2568 จึงพ้นจากผู้แทนคณาจารย์ประจำ 

    ลำดับที่ 19 รองศาสตราจารย์ ดร.กิ่งกาญจน์ บันลือพืช ได้รับการเลือกตั้งจากคณาจารย์ประจำเป็นกรรมการ 

สภามหาวิทยาลัยจากคณาจารย์ประจำ แทนตำแหน่งที่ว่างลง ตั้งแต่วันท่ี 6 พฤศจิกายน 2568 

*** ลำดับที่ 15 ดร.เปรมฤดี นุ่นสังข์ พ้นจากตำแหน่งรักษาการแทนหัวหน้าส่วนทรัพยากรมนุษย์และองค์กร และแต่งตั้ง

ให้ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.นพพร ธรรมรงค์รัตน์ เป็นรักษาการแทนหัวหน้าส่วนทรัพยากรมนุษย์และองค์กร ตั้งแต่วันท่ี 1 ตุลาคม พ.ศ. 

2568 

 


